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„…tomu, který je nádherně oblečen řeknete – prosím, posaď se tady 

na čestné místo. Ale tomu chuďasovi řeknete – ty stůj tamhle“. 
(Jak 2) 

 

 

Milí farníci, 
 

léto skončilo a je tu podzim, což nám připomíná neúprosný tok času, v němž se 

odehrává náš pozemský život. Žel, tak jako roční doby, se stále dokola opakují i 

naše chyby, jak píše svatý Jakub. Naše mezilidské vztahy jsou ukázkou našich 

vnitřních hodnot. Někoho uctíváme, jiného přehlížíme. Někomu nasloucháme, 

jiného umlčíme studeným pohledem… Pohnutkami takových postojů jsou: pro-

spěch, obliba, podlézavost, nebo naopak pokrytectví, opovržení, pýcha… Stále po 

celý život musíme udržovat bdě-

lost nad svými pohnutkami, kul-

tivovat své nitro a zrát v lásce a 

toleranci. Kdo na to nedbá, stane 

se hulvátem. Pak běda těm, kteří 

mu zkříží cestu. Naštěstí máme 

Mistra, který nás vychovává, Je-

žíše. Je krásné potkat se s jeho 

věrnými učedníky dnešní doby. 

Není lepší svědectví. 

Moc děkuji našim mladým farní-

kům za prázdninovou službu těm 

nejmladším, jak se dočtete níže. 

Pomáhají jim odhalovat duchovní hodnoty, aby poznali, že největším zázrakem je 

život sám. Těším se na výuku náboženství, kterou zahájíme v pátek 10. září.  

Všem přeji pokojný podzim.                                                               

                                               Pater Petr 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



Prázdninový křesťanský pobyt pro děti 
 

První srpnový týden (2. – 8. srpna) patřil na mirovické faře dětem. Na prázdnino-

vý křesťanský pobyt pro děti s tématem Ježíšovy zázraky se sjelo šestnáct mla-

dých účastníků. Během akce se děti formou povídání, her a jiných aktivit ponořily 

do poznávání Ježíšových podivuhodných činů. 

Úvodní večerní program byl ve znamení seznamovacích her a nezbytného sezná-

mení se s bezpečnostními pokyny a dalšími pravidly nepostradatelnými pro zdár-

ný průběh pobytu. 

Svůj první zázrak Ježíš učinil v Káně galilejské. I náš pobyt tedy začínal tímto 

zázrakem. Na děti čekalo zajímavé spektrum aktivit, při nichž vytvářely neodola-

telné svatební pozvání, sháněly hosty, učily se svatební tanec, vyráběly svatební 

dar a na závěr pomáhaly s přípravou hostiny. Víno při ní z pochopitelných důvo-

dů zastupovala hroznová limonáda. 

Součástí úterního programu byla před obědem chvíle ztišení při adoraci. Krátkou 

adoraci moderovali vedoucí pobytu a otec Jozef Gumenický. 

Ve středu na děti čekaly hned dva zázraky Vzkříšení syna naimské vdovy a vzkří-

šení Lazara. Program maličko narušil déšť, přesto se mohla odpoledne uskutečnit 

tradiční stopovací hra, která děti provázela biblickými zázraky, na které nezbyl 

v nabitém programu pobytu samostatný den. Večer pak na děti čekal oblíbený 

Johnystar alias film Nebe existuje. 

Čtvrteční zázraky se týkaly tématu uzdravení. Uzdravení ochrnutého a uzdravení 

setníkova sluhy dětem přiblížily například výroba nosítek či jejich závody. Dal-

šímu programu bohužel nepřálo počasí, část se tak přesunula dovnitř. Ve farní 

kapli se uskutečnila také mše svatá s mirovickými farníky. 

V pátek na děti čekaly zázraky, které spojovala vděčnost, odpuštění hříšnici a uz-

dravení deseti malomocných. Téma přiblížily hry Živé člověče nezlob se, skládání 

obrazu s úkolem nacvičit si scénku na téma dne, hry na získání masti pro Ježíše či 

stanovištní „Cesta za uzdravením“, kdy na děti čekaly například sluchové pexeso, 

čichací hra, nebo třídění těstovin se zavázanýma očima. 

Oblíbená noční hra zpestřila malým účastníkům páteční večer po představení kina 

Johnystar. Putování po několika stanovištích provedlo děti cestou za uzdravením 

nemocné nevěřící kamarádky. 

Sobota patřila Ježíšovým „kapitánsko-rybářským schopnostem.“ Děti se ten den 

seznámily s utišením bouře a se zázračným nasycením pěti tisíc lidí za pomoci 

pěti chlebů a dvou ryb. Při ranní modlitbě si děti zkusily zázrak – obarvení květi-

ny inkoustem. Utišení bouře přiblížila aktivita se skládáním lodiček z papíru a 

jejich následného zničení v bouři, výstavba Leonardova mostu a několik her na 

důvěru. Odpoledne si děti vyzkoušely sehnání pěti chlebů a dvou ryb a nakrmení 

zástupů. Po svačině následovala výroba tašek nejen s motivem pěti chlebů a dvou 

ryb. Nedělní dopoledne patřilo zázraku Zmrtvýchvstání Páně. Téma bylo repre-

zentováno především mší svatou. 



Mirovický pobyt po ní však bohužel dospěl ke svému závěru. Následoval úklid, 

balení a odjezd. Letošní rok byl na mirovické faře ve znamení opravy oken a ma-

lování dvou pokojů. Na tým připravující pobyty pro děti tedy čekalo obrovské 

množství práce, která by nebyla zvládnutelná nebýt pomoci velkého množství lidí. 

Ráda bych proto jménem organizátorů poděkovala celému týmu vedoucích za 

jejich neskutečnou píli a všem dobrovolníkům, kteří přiložili ruku k dílu, za to, že 

dokázali zázraky a umožnili tak konání akce. 

Děkuji také naší paní kuchařce Lídě Lacinové za výtečnou krmi a otci Jozefu 

Gumenickému za poskytnuté zázemí na faře a za výstav Nejsvětější svátosti. Dě-

kuji i všem, kteří svými modlitbami umožnili hladký průběh pobytu. 
 

                                  Jménem organizátorů Jarka Blažková a Honza Novotný 

 

S Ježíšem na horách aneb duchovní putování 
 

Ve dnech 10. – 16. července jsme se ve skupině pěti statečných vypravili na puto-

vání po horách s duchovní tématikou. Naším cílem letos byly Krušné hory, zá-

kladnu jsme nalezli na faře v Jáchymově. 

V neděli 11. 7. jsme po mši svaté navštívili kláš-

terní areál, takzvaný Posvátný okrsek v Ostrově. 

Poté jsme se po krátké cestě vlakem vydali do 

hor. Od tohoto úmyslu se nás hned záhy snažil 

odradit déšť tak prudký, že by se i Noe na arše 

divil, ale my jsme se nedali. Odměnou nám byl 

pohled na páry stoupající z lesů, které zářily zla-

tem zapadajícího slunce. Během putování nám 

Pán naštěstí sesílal příjemné počasí. Druhý den 

bylo tak teplo, že jsme usušili mokré boty. Déšť 

nás sice několikrát zastihl, ale většinou jsme 

v době deště měli již postavené stany. Pouze 

poslední den před sestupem do Jáchymova nás na Klínovci zastihla bouřka, kte-

rou jsme přečkali na zastřešené předzahrádce restaurace nedaleko vrcholu. 

Nádherná příroda Krušných hor s překrásnou květenou a spoustou motýlů byla 

dokonalou kulisou rozjímání nad úryvky z knihy Eliase Velly Ahoj Ježíši, může-

me si popovídat? Autor v knize napsané formou dialogu Ježíše a mladých lidí po-

pisuje, jak by asi mohlo vypadat setkání Ježíše s mladými v dnešní době, a po-

kouší se odpovědět na jejich otázky. Krátké kapitoly se výtečně hodily k následné 

diskusi. Duchovní program doplňovala modlitba breviáře ráno a večer, pomodlili 

jsme se i růženec. Poslední večer jsme si při táboření u Ježíškovy cesty poblíž 

zříceniny hostince zazpívali duchovní písně. Během putování jsme zažili mnoho 

nádherných i několik zmoklých chvil. Náš velký dík patří Bohu a všem, kdo se za 

naše putování modlili. 
 

                                                                              Jarka Blažková a Honza Novotný 



 

Vtip pro vyloudění vašeho milého úsměvu 
 

Malý černoušek mluví s Bohem: 

Bože, proč jsi mě stvořil s černou kůží? 

Abych tě ochránil před žhavým sluncem. 

A proč jsi mi udělal tak dlouhé nožičky? 

Abys mohl rychle běhat po nebezpečné savaně. 

Aha, a proč mám tak kudrnaté vlasy? 

Aby se ti při běhání nezapletly do větví. 

Bože, a proč jsem se narodil v Kardašově Řečici? 

 

: ) 
 

_________________________________________________________________ 
 

 

Zprávy a oznámení 
 

Mše sv. za Jakuba Jana Rybu a Duchovní koncert festivalu Jakuba Jana Ryby 
Středa 8. 9.: po mši sv. v 18,00 hod. ve Starém Rožmitále bude následovat koncert 
(viz letáček). 
 

Výuka náboženství 
začne v pátek 10. 9. v rožmitálské ZŠ.  
 

Žehnání opraveného kříže 
v Hajdrbalně u Starého Smolivce – v sobotu 11. 9. v 11,00 hod. 
 

Poutní mše svatá ve Starém Rožmitále 
Svátek Povýšení sv. Kříže oslavíme v neděli 19. 9. v 8,30 hod. Při poutní mši sv. 
také poděkujeme za úrodu. 

 

Farní společenství  
Od 14. 9. se opět bude scházet farní rožmitálské společenství každé liché úterý od 
18 hod. v Panském domě, a hvožďanské společenství od 23. 9. v 18 hod. v sudé 
čtvrtky v Klubovém centru. Vítán je každý, kdo se touží sdílet ve víře, 
prohlubovat poznání Boha v jeho slově a učit se spontánní modlitbě srdcem. 
 

Slavnost sv. Václava v úterý 28. 9. 
Hlavního českého patrona oslavíme mší svatou ve Starém Rožmitále v 18,00 hod. 

 

__________________________________________________________________________________________ 
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Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 6. do 19. září 2021 

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 6. 9.  ---    

Úterý 7. 9.  ---    

Středa 8. 9. 

Svátek Narození Panny Marie 

18,00 Za Jakuba Jana Rybu 

19,00 Duchovní koncert Festivalu 

Jakuba Jana Ryby 

   

 

Čtvrtek 9. 9.    17,00 mše sv.  

Pátek 10. 9.  
17,00 svátost smíření, 17,30 růženec,  

18,00 Za Janu Rozkotovou 
  

 

Sobota 11. 9.     18,00 Bubovice 

Neděle 12. 9. 8,30 volná intence 

Po mši sv. Farní kavárna 
 

10,10 

b. sl. 
11,15 

mše sv.  

 

Pondělí 13. 9.  ---    

Úterý 14. 9.  ---   
18,00 Farní spol. 

Panský dům 

Středa 15. 9.  
18,00 Za Věru a Zdenu Dvořákovy 

Po mši sv. adorace 
   

Čtvrtek 16. 9.    17,00 mše sv.  

Pátek 17. 9.  
17,00 svátost smíření, 17,30 růženec,  

18,00 Za Jana a Janu Rozkotovy 
  

 

Sobota 18. 9.      

Neděle 19. 9. 
Poutní slavnost Povýšení sv. Kříže 

8,30 Za J. Foučka, r. Foučků a Tesků 

Poděkování za úrodu 
 

10,10 

mše sv. 
11,15  
b. sl. 

 


